

## Сводный баланс микрокредитных организаций

Наименование показателей	01.08.2018 г.		01.08.2019 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	879	0,5%	1 991	0,4%	126,6%
К получению из банков	1 869	4,5%	8 382	1,7%	348,5%
Кредиты и микролизинг, чистые	196 459	87,3%	438 860	90,0%	123,4%
Основные средства, чистые	5 778	2,2%	12 946	2,7%	124,0%
Начисленные проценты к получению	5 770	2,5%	15 620	3,2%	170,7%
Другие активы	9 288	3,0%	10 011	2,1%	7,8%
<b>Итого активов</b>	<b>220 043</b>	<b>100,0%</b>	<b>487 809</b>	<b>100,0%</b>	<b>121,7%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты и лизинг к оплате	52 559	88,8%	149 711	87,1%	184,8%
Начисленные проценты к оплате	525	1,2%	3 907	2,3%	643,7%
Начисленные налоги к оплате	929	1,8%	792	0,5%	-14,8%
Другие обязательства	5 330	8,1%	17 508	10,2%	228,5%
<b>Итого обязательств</b>	<b>59 343</b>	<b>100,0%</b>	<b>171 918</b>	<b>100,0%</b>	<b>189,7%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	121 280	79,0%	226 632	71,7%	86,9%
Резервный капитал	10 328	7,4%	14 828	4,7%	43,6%
Нераспределенная прибыль	29 092	13,6%	74 431	23,6%	155,9%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>160 700</b>	<b>100,0%</b>	<b>315 891</b>	<b>100,0%</b>	<b>96,6%</b>